2014 年 ４月 ８日

各      位

会 社 名 イ オ ン 九 州 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山口 聡一

（コード番号 : 2653 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 榊 隆之

（電話番号 092-441-0611）

代表取締役の異動のお知らせ

当社は、2014年４月８日開催の当社取締役会において、代表取締役の異動について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお本件につきましては、2014年５月22日開催予定の定時株主総会、同日開催予定の取締役会での

決議を経て、正式決定となります。

記

１． 代表者の異動について

(1) 異動の理由
本年から新たにスタートするイオン九州中期経営計画（2014年度～2016年度）に基づき、事

業や業態・店舗・商品などの、グループ共通戦略である４シフトの取り組みと九州に根ざした

取り組みを一層深化させることを目的に「変革」と「挑戦」を図り、経営組織の刷新を行い更

なる成長を目指すため。

(2) 異動の内容

新任代表取締役社長      柴田 祐司   （現 顧問）

退任代表取締役社長   山口 聡一   （イオン㈱ＧＭＳ事業最高経営責任者補佐）

(3) 新任代表取締役社長の略歴

氏  名        柴田 祐司（しばた ゆうじ）
生年月日         1956 年８月 ４日

主な略歴              1979 年 ３月 ジャスコ㈱（現 イオン㈱）入社

2002 年 ９月 同社 川口前川店長

2003 年 ９月 同社 マリンピア店長

2006 年 ９月 同社 埼玉事業部長

2008 年 ５月 同社 ＧＭＳ事業戦略チームリーダー

2010 年 ３月 イオンリテール㈱ 事業創造政策チームリーダー

2010 年 ５月 イオン北海道㈱ 取締役就任

2011 年 ５月 同社 代表取締役社長就任

2014 年 ３月 当社顧問（現任）

(4) 就任予定日              2014 年５月 22 日

(5) 所有株式数               ０株（2014 年３月 31 日現在）

以   上